
Preisblatt der Grundversorgung

(gültig ab 01.01.2023)

Allgemeine Preise der Grundversorgung (§ 36 des Energiewirtschaftsgesetz - EnWG) von Haushaltskunden

 im Netzgebiet der Stadtwerke Röthenbach a. d. Pegnitz GmbH für die Belieferung aus dem Niederspannungsnetz

 gemäß Stromgrundversorgungsverordnung (StromGVV).

Arbeitspreis bis 10.000 kWh 44,09 Ct/kWh 52,47 Ct/kWh

Grund- und Messpreis bis 10.000 kWh 6,10 Euro/Monat 7,26 Euro/Monat

Arbeitspreis ab 10.001 kWh 54,10 Ct/kWh 64,38 Ct/kWh

Grund- und Messpreis ab 10.001 kWh 50,00 Euro/Monat 59,50 Euro/Monat

Arbeitspreis HT* 46,08 Ct/kWh 54,84 Ct/kWh

Arbeitspreis NT* 39,07 Ct/kWh 46,49 Ct/kWh

Grund- und Messpreis 7,00 Euro/Monat 8,33 Euro/Monat

* Tarifarten: HT = Tarif zur Hauptzeit, NT = Tarif zur Nebenzeit

 die Energieüberwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den einen Jahresverbrauch

 von 10.000 Kilowattstunden (kWh) nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche

 oder gewerbliche Zwecke kaufen.

An Werktagen (Montag bis Freitag) von 22.00 Uhr bis   6.00 Uhr

an Samstagen von 13.00 Uhr bis 24.00 Uhr,

an Sonn- und Feiertagen von   0.00 Uhr bis   6.00 Uhr

Erläuterung zum Preisblatt

Schwachlastregelung (Nebenzeiten)

Grundversorgung Eintarif Nettopreise Bruttopreise

Grundversorgung Doppeltarif Nettopreise Bruttopreise

Haushaltskunden

Haushaltskunden im Sinne von § 3 Nr. 22 des Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG) sind Letztverbraucher,

des folgenden Tages,

Die Nettopreise (inkl. Stromsteuer) beinhalten Energielieferung, Netzentgelte, Konzessionsabgaben, Stromsteuer,

Abgaben aus dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, die Umlage gemäß § 19 

des folgenden Tages.

Eine Veränderung oder Teilung der vorgenannten Zeiten entsprechend den Belastungsverhältnissen der elektrischen

Anlagen der STW GmbH bleibt vorbehalten. Die oben genannten Zeitschaltungen erfolgen in Lastgruppen, so dass die

Preise der Grundversorgung

Stromnetzentgeltverordnung (StromNEV) sowie die Umlage nach § 17 f Energiewirtschaftsgesetz (EnWG), die Entgelte

Bitte beachten Sie auch unsere günstigen Privatstrom-Angebote !

Zeiten jeweils um bis zu +/- 10 Minuten variieren können.

für Verrechnung und die Messeinrichtung. Auf die Nettopreise wird die Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen

Höhe (zurzeit 19%, Stand 01.01.2007) erhoben. 

Telefon: 09 11 / 95 75 - 2 42, Telefax: 09 11 / 95 75 - 2 40

eMail: info@stw-roethenbach.de, Internet: www.stadtwerke-roethenbach.de

Stadtwerke Röthenbach a.d. Pegnitz GmbH, Friedrichsplatz 19, 90552 Röthenbach a.d. Pegnitz


